
 

 

UCHWAŁA NR XII/83/2025 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wierzchowo 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) po uzyskaniu opinii powiatowego lekarza weterynarii oraz działających na obszarze Gminy 

Wierzchowo dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wierzchowo na rok 2025 ” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Borowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1161



Załącznik do uchwały Nr XII/83/2025 

Rady Gminy Wierzchowo 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wierzchowo na rok 2025 

Rozdział 1. 

Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. 1. Celem programu jest : 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu Gminy Wierzchowo; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Straż Gminna w Wierzchowie; 

2) Schronisko dla zwierząt: Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla Zwierząt Bezdomnych sp. z o. o. 

z siedzibą w Choszcznie i adresie: ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno – zwane dalej schroniskiem; 

3) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Wierzchowo. 

Rozdział 2. 

Realizacja założonych celów 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie przez :  

1) odławiane bezdomnych psów prowadzone przez pracowników schroniska, z którym Gmina Wierzchowo 

ma podpisaną umowę ; 

2) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt zagubionych, wałęsających się, pozostających bez 

właściciela   lub odebranych  na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie 

zwierząt, zabranych z terenu Gminy Wierzchowo; 

3) odławiane bezdomnych zwierząt prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 

stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia w szczególności 

z zachowaniem zasad humanitaryzmu; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym pod adresem: ul. Wojska 

Polskiego 16, 78-530 Wierzchowo, odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, 

a wynikających z realizowania przepisów o ochronie zwierząt ; 

5) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Wierzchowo, w celu 

zapewnienia im opieki i ograniczenia ich rozrodczości; 

7) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wierzchowo ma charakter stały i będzie odbywało 

się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń, dotyczących błąkających się pozostawionych bez opieki zwierząt, 

powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców; 

3. W przypadku otrzymania zgłoszenia przez Gminę Wierzchowo o zwierzęciu, co do którego istnieje 

przypuszczenie, że jest bezdomne w pierwszej kolejności podejmuje się działania, zmierzające do ustalenia 

jego właściciela lub opiekuna. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela  lub opiekuna, o którym mowa w ust. 3 powyżej Gmina 

Wierzchowo podejmuje działania, zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1161



5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt  Gmina Wierzchowo realizuje  poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym: Gabinet 

Weterynaryjny  lek. wet. Adam Orłowski ul. Sikorskiego 11, 78-540 Kalisz Pomorski. 

Rozdział 3. 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych 

§ 3. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 

domowych w szczególności psów i kotów realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt  przez 

obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów  z uwagi na ich stan 

zdrowia lub wiek. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych będzie wykonywana na koszt Gminy Wierzchowo do 

wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na ten cel w roku budżetowym 2025. 

3. Gmina Wierzchowo w celu propagowania zabiegów kastracji i sterylizacji wprowadzi mechanizm 

finansowy zapewniający właścicielom psów i kotów dofinansowanie w wysokości 50 % przeprowadzonego 

zabiegu do wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na ten cel w roku budżetowym 2025. 

4. Gmina Wierzchowo w celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt wprowadzi mechanizm finansowy 

zapewniający  właścicielom psów sfinansowanie czynności wszczepienia zwierzętom pod skórę 

elektronicznych identyfikatorów, wykonanej przez lekarza weterynarii z którym  Gmina ma podpisaną umowę. 

5. O dofinansowaniu, o którym mowa w ust. 3 powyżej mogą ubiegać się właściciele zwierząt, którzy: 

1) są mieszkańcami Gminy Wierzchowo ; 

2) przedstawią aktualne zaświadczenie o szczepieniu psa  przeciwko wściekliźnie; 

3) przedstawią fakturę wystawioną przez zakład leczniczy na wykonaną usługę. 

6. Usypanie ślepych miotów wykonane  będzie  na koszt Gminy Wierzchowo  do wyczerpania środków 

finansowych, przeznaczonych na ten cel w roku budżetowym 2025. 

7. Gmina Wierzchowo utworzy  Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt tj. kotów, w którym określone 

będzie miejsce przebywania kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba, ilość przeznaczonej  karmy dla 

kotów wolno żyjących, dane osoby karmiciela. Informacje uwzględnione w rejestrze będą podlegały 

sprawdzeniu. Opiekunowie społeczni będą mogli odebrać w wyznaczonym miejscu karmę w celu dokarmiania 

kotów wolno żyjących. Dokarmianie kotów wolno  żyjących  będzie odbywało się w okresie zimowym od 

15 listopada do 15 marca następnego roku w miejscach ich przebywania. 

8. Gmina Wierzchowo umożliwi bezpłatne usypianie ślepych miotów właścicielom samic pod warunkiem 

natychmiastowej ich sterylizacji. 

Rozdział 4. 

Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposobu 

wydatkowania tych środków. 

§ 4. Wskazuje się następującą wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wierzchowo w 2025 roku.  W budżecie Gminy Wierzchowo zaplanowano środki finansowe na realizację zadań 

wynikających z Programu w kwocie 33 500,00 zł w tym: 

1) utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt, w tym wyłapywanie bezdomnych psów z terenu Gminy 

Wierzchowo, pobyt psów w schronisku oraz koszty utrzymania schroniska - 19 700,00  zł; 

2) sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących – 2 500,00 zł; 

3) koszt zakupu karmy dla bezdomnych  zwierząt - 2 500,00 zł; 

4) usypanie ślepych miotów – 800,00 zł; 

5) trwałe znakowanie psów i kotów – 1 000,00 zł; 

6) dofinansowanie 50 % do zabiegów sterylizacji i kastracji  właścicielom psów i kotów – 3 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1161



7) publikacja informacji o możliwości adopcji psa bezdomnego w ogólnie dostępnych środkach masowego 

przekazu na terenie Gminy – 200,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, odebranych wyniku działań 

uprawnionych służb i instytucji, a wynikających z realizowania przepisów o ochronie zwierząt - 500,00 zł; 

9) pozostała opieka weterynaryjna  - 3 300,00 zł. 

Rozdział 5. 

Koordynacja działań 

§ 5. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu z ramienia Wójta Gminy Wierzchowo 

jest Straż Gminna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1161


		2025-03-11T13:14:58+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




